乌审旗能源局关于印发第36个爱国卫生月

活动方案的通知
各股室、二级事业单位：
现将《乌审旗能源局第36个爱国卫生月活动方案》转发给你们，请认真抓好贯彻落实。
 乌审旗能源局
                               2024年4月25日

乌审旗能源局第36个爱国卫生月活动方案

为深入贯彻落实习近平总书记关于爱国卫生运动和健康中国行动的重要指示精神，按照鄂尔多斯市爱卫办《关于印发第 36 个爱国卫生月活动方案的通知》（鄂爱卫办发〔2024〕11 号）， 旗爱卫办制定《乌审旗第 36 个爱国卫生月活动方案》要求，为深入贯彻落实爱国卫生运动精神，提高全民健康意识，促进健康环境的持续改善，结合我局实际，制定本活动方案。

一、活动主题
健康城镇 健康体重

二、活动内容
（一）开展健康城镇、健康体重宣传活动
1.利用宣传栏、横幅、海报等多种形式，在包联片区、企业等区域广泛宣传健康知识，提高居民对健康城镇和健康体重的认识。

2.组织举办健康讲座和健康知识培训，提升居民健康素养，教授正确的健康生活方式和体重管理方法。

（二）开展环境整治活动，靓美家园

3.组织开展包联片区环境卫生的大清理、大扫除、大整治。全面改善人居环境，加强日常卫生保洁。利用每周五下午的时间进入包联片区清除可视范围内的垃圾、污水、清除房前屋后各种积存垃圾、消除卫生死角、清除乱贴乱画、整治乱搭乱建。尤其是督促包联片区内的餐饮经营户、个体经商户、超市等进行环境卫生大扫除。

（三）倡导健康生活方式

4.鼓励居民积极参与体育锻炼，组织举办各类健身活动，提高居民身体素质。

5.开展健康饮食宣传，倡导居民合理膳食，减少高热量、高脂肪食物的摄入，控制体重增长。

三、活动要求

各股室和事业单位要按照活动内容积极组织人员完成各项工作任务，完善留存活动开展图文资料。